2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK PLÔ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /BC-UBND
	          Đăk Plô, ngày     tháng       năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả phát triển KTXH 05 năm 2021-2025; phương hướng, nhiệm vụ 05 năm 2026-2030 trên địa bàn xã Đăk Plô

Thực hiện Công văn số 304/TTBVCL-TT ngày 06/10/2025 của Chi cục Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và Quản lý chất lượng tỉnh Quảng Ngãi Về việc Báo cáo kết quả phát triển KTXH 05 năm 2021-2025; phương hướng, nhiệm vụ 05 năm 2026 - 2030;
Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả thực hiện trên địa bàn xã Đăk Plô, cụ thể như sau:
I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN GIAI ĐOẠN 2021-2025
Kết quả thực hiện các chỉ tiêu sản xuất nông nghiệp (lĩnh vực trồng trọt) giai đoạn 2021-2025, cụ thể:

- Diện tích cây hàng năm đến năm 2025 là 1.051,5 ha, đạt 103,7% so với năm 2021 (1.014,3 ha). Trong đó: Diện tích lúa 500 ha, sản lượng 1.975 tấn; Ngô 15 ha, vượt 157,9% so với năm 2021 (9,5 ha), đạt 60 tấn; Sắn 516,6 ha, đạt 110,6% so với năm 2021 (467 ha), sản lượng đạt 869,5 tấn; diện tích rau 20 ha, đạt 87,3% so với năm 2021 (22,9 ha).

- Diện tích cây lâu năm đến năm 2025 là 100,2 ha, vượt 273% so với kết quả thực hiện năm 2021 (36,6 ha), trong đó: diện tích cây ăn quả 47,6 ha, diện tích cây mắc ca 52,6 ha.

- Diện tích cây công nghiệp đến năm 2025 là 487 ha, vượt 118% so với năm 2021 (410,8 ha), trong đó: Diện tích cà phê 487 ha.
 (Chi tiết tại Biểu mẫu số 01 kèm theo)
II. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ GIAI ĐOẠN 2026 - 2030
Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ I của Đảng bộ xã Đăk Plô nhiệm kỳ 2025 - 2030, Ủy ban nhân dân xã tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội (lĩnh vực trồng trọt) năm 2026 - 2030, cụ thể:

- Tiếp tục duy trì diện tích lúa 500 ha;

- Ngô 28 ha; rau 30 ha

- Sắn giảm còn 383 ha (tiếp tục vận động nhân dân chuyển đổi cơ cấu cây trồng từ diện tích đất trồng sắn sang trồng cây cà phê)

- Diện tích cây lâu năm đạt 114 ha, trong đó:

+ Cây ăn quả 57,8 ha

+ Cây mắc ca 56,2 ha

- Diện tích cây công nghiệp đạt 667 ha, trong đó:

+ Diện tích cà phê 667 ha

(Chi tiết tại Biểu mẫu số 02 kèm theo)

Trên đây là báo cáo Báo cáo kết quả phát triển KTXH 05 năm 2021 - 2025; phương hướng, nhiệm vụ 05 năm 2026 - 2030 trên địa bàn xã Đăk Plô. Ủy ban nhân dân xã báo Chi cục Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và Quản lý chất lượng tỉnh Quảng Ngãi biết, tổng hợp./.

	Nơi nhận:

- Chi cục TT,BVTV&QLCL (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, PKT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Duy Khánh

PAGE